

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – TAMILNADU PANCHAYAT ACT, 1994 AND RULES

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இவ்வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Where an inmate of any dwelling place is suffering from small pox or cholera to whom he must intimate the fact with the least possible delay?
- (A) Chairman
 (B) President of the village Panchayat
 (C) Commissioner and the village Administrative Officer
 (D) Police station

ஒரு குடியிருப்பு இடத்தில் ஒருவர் பெரியம்மை அல்லது காலரா நோயால் அவதிப்படும் போது, மிகக் குறைந்த காலதாமதத்திற்குள் அச்செய்தியை யாரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) ஒன்றிய குழுத் தலைவர்
 (B) ஊராட்சிமன்றத் தலைவர்
 (C) ஆணையர் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலர்
 (D) காவல்துறை

2. Which office has to enforce the compulsory vaccination?
- (A) Village panchayat (B) The Panchayat union council
 (C) Primary health centre (D) Village Administrative office

கட்டாய அம்மைக் குத்துதலை அமுல்படுத்தும் அலுவலகம் எது?

- (A) கிராம ஊராட்சி மன்றம் (B) வட்டார ஊராட்சி மன்றம்
 (C) ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் (D) கிராம நிர்வாக அலுவலகம்

3. In which section under the Act of 1994, the compulsory vaccination is intimated?
- (A) Section 139 (B) Section 140
 (C) Section 141 (D) Section 142

1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் கட்டாய அம்மை குத்துதல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 139 (B) பிரிவு 140
 (C) பிரிவு 141 (D) பிரிவு 142

4. Who is the competent authority to use or sell the materials after the demolition of the dangerous building?

- (A) Commissioner (B) Village Administrative Officer (VAO)
 (C) President of the village panchayat (D) Member of Panchayat Ward

அபாயகரமான கட்டுமானங்களை அகற்றியதில் பொருட்களை உபயோகிக்க அல்லது விற்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) ஆணையர் (B) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
 (C) ஊராட்சிமன்றத் தலைவர் (D) வார்டு உறுப்பினர்

5. In which section of 1994 Panchayat Act small pox and cholera are told?

- (A) Section 152 (B) Section 132
(C) Section 142 (D) Section 122

பெரியம்மை மற்றும் காலரா நோய்கள் பற்றி 1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 152 (B) பிரிவு 132
(C) பிரிவு 142 (D) பிரிவு 122

6. Under 1994 Panchayat Act which section defines about the public markets

- (A) Section 145 (B) Section 144
(C) Section 149 (D) Section 147

ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி எந்தப் பிரிவு பொதுச் சந்தைகள் பற்றி விவரிக்கிறது.

- (A) பிரிவு 145 (B) பிரிவு 144
(C) பிரிவு 149 (D) பிரிவு 147

7. Under the 1994 Panchayat act in which section giving license for "private markets" is told?

- (A) Section 150 (B) Section 148
(C) Section 151 (D) Section 149

தனியார் சந்தைகளுக்கு "உரிமம் அளித்தல்" 1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 150 (B) பிரிவு 148
(C) பிரிவு 151 (D) பிரிவு 149

8. Who is the competent authority to prohibit the sale in public roads?

- (A) Commissioner (B) Village Administrative Officer (VAO)
(C) Revenue Inspector (D) President of the Village Panchayat

பொது சாலைகளில் விற்பனை செய்வதற்கு எதிரான தடை விதிக்கும் அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?

- (A) ஆணையர் (B) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
(C) வருவாய் அலுவலர் (D) ஊராட்சிமன்றத் தலைவர்

9. According to the Panchayat Act 1994 which section denotes the prohibition against sale in public roads?

- (A) Section 150 (B) Section 151
(C) Section 152 (D) Section 153

ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி எந்தப் பிரிவு பொதுச் சாலைகளில் விற்பனை செய்வதற்கு எதிரான தடை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு 150 (B) பிரிவு 151
(C) பிரிவு 152 (D) பிரிவு 153

10. Under the 1994 Panchayat Act in which section "giving permission "for construction of factories and installation of machinery?

- (A) Section 170 (B) Section 180
(C) Section 160 (D) Section 190

தொழிற்சாலைகள் கட்டுவதற்கும், இயந்திரங்கள் நிறுவுவதற்கும் அனுமதி அளித்தல் பற்றி ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 170 (B) பிரிவு 180
(C) பிரிவு 160 (D) பிரிவு 190

11. Under the 1994 Panchayat Act in which section the modification of the Tamilnadu places of Public Resort Act 1888 is defined?

- (A) Section 160 (B) Section 162
(C) Section 164 (D) Section 163

1888-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொது மக்கள் கூடுமிடங்கள் சட்டத்தை திருத்துதல் பற்றி ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 160 (B) பிரிவு 162
(C) பிரிவு 164 (D) பிரிவு 163

12. Under the Act 1994 which section denotes about the General Powers of the District Panchayat?

- (A) Section 160 (B) Section 162
(C) Section 163 (D) Section 164

மாவட்ட ஊராட்சியின் பொதுவான அதிகாரங்கள் 1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு 160 (B) பிரிவு 162
(C) பிரிவு 163 (D) பிரிவு 164

13. Under the Act of 1994 in which chapter and section local cess is defined?

- (A) Chapter 10 section 160 (B) Chapter 9 section 165
(C) Chapter 9 section 167 (D) Chapter 8 section 167

உள்ளூர் தீர்வை பற்றி ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் கீழ் எந்த அத்தியாயத்தில் எந்தப் பிரிவின் கீழ் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) அத்தியாயம் 10 பிரிவு 160 (B) அத்தியாயம் 9 பிரிவு 165
(C) அத்தியாயம் 9 பிரிவு 167 (D) அத்தியாயம் 8 பிரிவு 167

14. The rate of local cess surcharge so levied shall not be less than and not more than _____ on every rupee of land revenue payable in respect of such land

- (A) Shall not be less than Rs.5 and not more than Rs.12
(B) Shall not be less than Rs5 and not more than Rs.10
(C) Shall not be less than Rs.6 and not more than 10
(D) Shall not be less than Rs.10 and not more than Rs.12

உள்ளூர் தீர்வையின் மேல்வரி அந்த நிலம் குறித்து செலுத்துதக்க நில வரியில் ஒவ்வொரு ரூபாய் மீதும் _____ ரூபாய்க்கு குறையாமலும் _____ ரூபாய்க்கு மிகாமலும் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) ரூ.5-க்கு குறையாமல் ரூ.12-க்கு மிகாமல்
(B) ரூ.5-க்கு குறையாமல் ரூ.10-க்கு மிகாமல்
(C) ரூ.6-க்கு குறையாமல் ரூ.10-க்கு மிகாமல்
(D) ரூ.10-க்கு குறையாமல் ரூ.12-க்கு மிகாமல்

15. Under the 1994 Panchayat Act in which section the local cess surcharge takes place?

- (A) Section 168 (B) Section 169
(C) Section 170 (D) Section 171

உள்ளூர் தீர்வையின் மேல்வரி 1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் கீழ் எந்தப் பிரிவில் இடம் பெற்றுள்ளது?

- (A) பிரிவு 168 (B) பிரிவு 169
(C) பிரிவு 170 (D) பிரிவு 171

16. Under the 1994 panchayat act section 171 reveals about?

- (A) Local cess surcharge
(B) Land revenue assignment
(C) Section 170 Regarding collection of local cess
(D) Taxes leviable by village panchayat

1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 171 கூறுவது?

- (A) உள்ளூர் தீர்வை மேல்வரி
(B) நிலவரி ஒப்படைப்பு செய்தல்
(C) பிரிவு - 170ல் உள்ளூர் தீர்வை வசூலிப்பது
(D) ஊராட்சிகளால் விதிக்கப்படத்தக்க வரிகள்

17. In which section house tax is mentioned under the 1994 panchayat Act?

- (A) Section 174 (B) Section 171
(C) Section 172 (D) Section 175

ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் கீழ் எந்தப் பிரிவில் வீட்டு வரி பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 174 (B) பிரிவு 171
(C) பிரிவு 172 (D) பிரிவு 175

18. Under which act and section the vehicle tax was omitted excluding motor vehicle?

- (A) Tamil Nadu Act 30 of 1996 (B) Tamil Nadu Act 29 of 1996
(C) Tamil Nadu Act 29 of 1995 (D) Tamil Nadu Act 30 of 1995

மோட்டார் வாகனம் தவிர வாகன வரி எந்தச் சட்டப் பிரிவின் கீழ் நீக்கப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 1996 பிரிவு 30 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 1996 பிரிவு 29
(C) தமிழ்நாடு சட்டம் 1995 பிரிவு 29 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 1995 பிரிவு 30

19. Which section paves way for appeal against assessments under 1994 panchayat Act?

- (A) Section 174 (B) Section 172
(C) Section 176 (D) Section 175

வரிவிதிப்பிற்கு எதிரான மேல்முறையீடுகளுக்கு எந்தப் பிரிவு 1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் வழிவகை செய்கிறது?

- (A) பிரிவு 174 (B) பிரிவு 172
(C) பிரிவு 176 (D) பிரிவு 175

20. Section 175 under 1994 panchayat act reveals about

- (A) Vehicle Tax (B) House Tax
(C) Appeal against assessments (D) Duty on transfer of property

1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 175 குறிப்பிடுவது

- (A) வாகனவரி (B) வீட்டு வரி
(C) வரிவிதிப்பிற்கு எதிரான மேல்முறையீடு (D) சொத்துரிமை மாற்றத்தின் மீது தீர்வை

21. The salary of the land revenue staff who collects the taxes and fees due to village panchayat is.

- (A) Not exceeding 6½ percent of the gross sum collected
(B) Not exceeding 6¼ percent of the gross sum collected
(C) Not exceeding 5½ percent of the gross sum collected
(D) Not exceeding 6 percent of the gross sum collected

ஊராட்சிக்குச் சேர வேண்டிய வரிகள் மற்றும் கட்டணங்கள் வசூலிக்கும் நில வருவாய் பணியாளர்களின் ஊதியம்

- (A) வசூலிக்கப்பட்ட மொத்தத் தொகையில் 6½ விழுக்காட்டிற்கு மேற்படாத ஊதியம்
(B) வசூலிக்கப்பட்ட மொத்தத் தொகையில் 6¼ விழுக்காட்டிற்கு மேற்படாத ஊதியம்
(C) வசூலிக்கப்பட்ட மொத்தத் தொகையில் 5½ விழுக்காட்டிற்கு மேற்படாத ஊதியம்
(D) வசூலிக்கப்பட்ட மொத்தத் தொகையில் 6 விழுக்காட்டிற்கு மேற்படாத ஊதியம்

22. In which section under the Act of 1994 power to require land revenue staff is given?

- (A) Section 174 (B) Section 175
(C) Section 177 (D) Section 176

ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி எந்தப் பிரிவில் நில வருவாய் பணியாளர்களை கோருவதற்கான அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 174 (B) பிரிவு 175
(C) பிரிவு 177 (D) பிரிவு 176

23. Under Act 1994 what does section 179 denote?

- (A) Local roads grant (B) Village house Tax matching grant
(C) Local Education grant (D) Local cess surcharge matching grant

ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் பிரிவு 179 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) உள்ளூர் சாலைகள் மானியம் (B) கிராம வீட்டு வரிக்கு ஈடான மானியம்
(C) உள்ளூர் கல்வி மானியம் (D) உள்ளூர் தீர்வை மேல் வரிக்கு ஈடான மானியம்

24. In which section under the act of 1994 the local roads grants are told?

- (A) Section 180 (B) Section 181
(C) Section 182 (D) Section 183

உள்ளூர் சாலைகள் மானியம், ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 180 (B) பிரிவு 181
(C) பிரிவு 182 (D) பிரிவு 183

25. On every rupee of house tax collected by a village panchayat is called

- (A) House tax (B) Land tax
(C) Village House Tax matching grant (D) Water Tax

ஊராட்சியில் வீட்டு வரியாக வசூலிக்கப்படும் ஒவ்வொரு ரூபாயின் மீது அதற்கு நிகரான ஒரு தொகையை அரசு மானியமாக வழங்குவது

- (A) வீட்டு வரி (B) நிலவரி
(C) கிராம வீட்டு வரிக்கு ஈடான மானியம் (D) தண்ணீர் வரி

26. What are the funds operating in the panchayat union and the panchayat under the act of 1994 section 185?

- (A) Panchayat union general fund account and panchayat fund account
(B) Panchayat union education fund account and panchayat scheme fund account
(C) Panchayat union provident fund account and panchayat staffs salary account
(D) Panchayat union noon meals account and panchayat earmarked fund account

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 185-ன் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியம் மற்றும் ஊராட்சியில் செயல்பாட்டிலுள்ள நிதிக் கணக்குகள் எவை?

- (A) ஊராட்சி ஒன்றிய பொது நிதிக் கணக்கு மற்றும் ஊராட்சி நிதிக் கணக்கு
(B) ஊராட்சி ஒன்றிய கல்வி நிதிக் கணக்கு மற்றும் ஊராட்சி நிதிக் கணக்கு
(C) ஊராட்சி ஒன்றிய சேமநல நிதிக் கணக்கு மற்றும் ஊராட்சி பணியாளர் சம்பள நிதிக் கணக்கு
(D) ஊராட்சி ஒன்றிய சத்துணவு திட்ட நிதிக் கணக்கு மற்றும் ஊராட்சி வரையறுக்கப்பட்ட நிதி கணக்கு

27. What are the receipts which shall be credited to the panchayat union (general) funds under the act 1994 section 186?

- (A) Panchayat union local cess, Local cess surcharge, local roads grant, license fees
(B) Panchayat Local cess, License fees of village panchayat, Shandy rights
(C) Panchayat entertainment tax, registration fees of registration department, plan approval fees of village panchayat
(D) Industrial fees of village panchayat, plan approval fees of village panchayat, building license of village panchayat

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 186-ன் படி ஊராட்சி ஒன்றிய பொது நிதியில் வரவு வைக்க வேண்டிய வரவினங்கள்

- (A) ஊராட்சி ஒன்றிய உள்ளூர் தீர்வை, உள்ளூர் தீர்வை மேல்வரி, உள்ளூர் சாலைகள் மானியம், கனிமங்கள் மற்றும் அனுமதி மீதான வருவாய்
(B) ஊராட்சி தலவருவாய், உரிமக் கட்டணம், சந்தை வருவாய்
(C) ஊராட்சி கேளிக்கை வரி, பத்திரப் பதிவு கட்டணம், வரைபட அனுமதி கட்டணம்
(D) தொழிற்சாலை அனுமதி கட்டணம், சந்தைகள் வருவாய், மனைப்பிரிவு வருவாய்

28. As per the 1994 Panchayat Act in which chapter the Panchayat union (Education) fund is told?

- (A) Chapter 9 (B) Chapter 10
(C) Chapter 11 (D) Chapter 12

வட்டார வளர்ச்சி (கல்வி) நிதி கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட வேண்டிய வரவுகளின் விவரம் பற்றி 1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தில் எந்த அத்தியாயத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) அத்தியாயம் 9 (B) அத்தியாயம் 10
(C) அத்தியாயம் 11 (D) அத்தியாயம் 12

29. According to the act of 1994 section 188, the receipts which shall be credited to the village panchayats are as follows

- (A) House tax, professional tax, tax on transfer of assets, local cess, house tax matching grant market tax, fisheries income, license fees
(B) Panchayat union deposit amount, fishing rights, fees on plan approval
(C) Scheme Fund account, earmarked fund account, staffs deposit account
(D) Panchayat Union (Education) fund

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 188-ன் படி ஊராட்சி நிதி கணக்கிற்கு வரும் வருவாய் இனங்கள்

- (A) வீட்டுவரி, தொழில்வரி, சொத்து மாற்றங்களின் பேரிலான தீர்வையின் வருமானம் உள்ளூர் தீர்வை, வீட்டு வரி இணை மானியம், ஊராட்சி சந்தை வருமானம், கேளிக்கை வரி, மீன்வள வருமானம், படகுத்துறை வருமானம், உரிமக் கட்டணம் ஆகியன
(B) ஊராட்சி ஒன்றிய வைப்புத் தொகை, மீன் பிடி குத்தகை தொகை, வரைபட அனுமதி, வைப்புத் தொகை
(C) திட்ட நிதி வருமானம், வரையறுக்கப்பட்ட நிதி வருமானம், பணியாளர் வைப்புத் தொகை
(D) வட்டார ஊராட்சி கல்வி நிதி

30. Section 189 of 1994 Tamilnadu Panchayat Act speaks about.
- (A) Village panchayat fund (B) Panchayat union fund
 (C) District panchayat (General) Fund (D) Local cess surcharge

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 189 கூறுவது

- (A) ஊராட்சி நிதி (B) வட்டார ஊராட்சி நிதி
 (C) மாவட்ட ஊராட்சி (பொது நிதி) (D) உள்ளூர் தீர்வை மேல்வரி

31. According to the act 1994 under which section all moneys received by the panchayat union council and the village panchayat shall be applied and disposes?

- (A) Section 188 (B) Section 190
 (C) Section 189 (D) Section 191

வட்டார ஊராட்சி மன்றத்தால் மற்றும் ஊராட்சியால் பெறப்பட்ட அனைத்துப் பணங்களும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி எந்தப் பிரிவின் கீழ் செலவு செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

- (A) பிரிவு 188 (B) பிரிவு 190
 (C) பிரிவு 189 (D) பிரிவு 191

32. As per the 1994 Tamilnadu act, in which section the purposes to which the funds of the panchayat union council and the village panchayat may be applied is said?

- (A) Section 191 (B) Section 190
 (C) Section 189 (D) Section 188

வட்டார ஊராட்சி மன்றத்தின் அல்லது ஊராட்சியின் நிதி எந்தக் காரியங்களுக்கு உபயோகித்துக் கொள்ளலாம் என்று 1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 191 (B) பிரிவு 190
 (C) பிரிவு 189 (D) பிரிவு 188

33. Section 193 of 1994 panchayat act speaks about the appointment of

- (A) Panchayat Secretary (B) Computer Operator
 (C) Auditors (D) Office Assistant

1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், பிரிவு 193 யாருடைய நியமனம் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) ஊராட்சி செயலர் (B) கணினி இயக்குபவர்
 (C) தணிக்கையாளர் (D) அலுவலக உதவியாளர்

34. As per the 1994 Tamilnadu Act. section 192 before whom the budget may be placed which shows the receipts and expenditure by the commissioner?

- (A) Village Panchayat (B) District Panchayat
 (C) Panchayat Union Council (D) Village Administrative Office

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு 192-ன் படி ஆணையர் ஒவ்வொரு ஆண்டிலும் வரவு செலவு அறிக்கையை யாரிடம் வைக்க வேண்டும்?

- (A) ஊராட்சி மன்றம் (B) மாவட்ட ஊராட்சி மன்றம்
 (C) வட்டார ஊராட்சி மன்றம் (D) கிராம நிர்வாக அலுவலகம்

35. In which section under the 1994 Tamilnadu Panchayat Act the recovery of loans and advances made by government are said?

- (A) Section 195 (B) Section 185
(C) Section 175 (D) Section 165

அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கடன்களையும், முன் பணங்களையும் வசூலித்தல் பற்றி தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 195 (B) பிரிவு 185
(C) பிரிவு 175 (D) பிரிவு 165

36. According to the Indian constitution by which article the Government has to constitute a finance commission?

- (A) in article 243 - 1 of the constitution (B) in article 243 - 2 of the constitution
(C) in article 244 - 1 of the constitution (D) in article 244 - 2 of the constitution

இந்திய அரசியல் அமைப்பு எந்தப் பிரிவின் படி நிதி ஆணையம் ஒன்றினை ஆளுநர் அமைத்துருவாக்க வேண்டும்?

- (A) அரசியல் அமைப்பின் 243-1 பிரிவின் படி (B) அரசியல் அமைப்பின் 243-2 பிரிவின் படி
(C) அரசியல் அமைப்பின் 244-1 பிரிவின் படி (D) அரசியல் அமைப்பின் 244-2 பிரிவின் படி

37. In the 1994 Panchayat act in which section the finance commission has been told?

- (A) Section 199 (B) Section 198
(C) Section 197 (D) Section 196

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் நிதி ஆணையம் பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 199 (B) பிரிவு 198
(C) பிரிவு 197 (D) பிரிவு 196

38. In the Tamilnadu Panchayat Act 1994 in which chapter controlling authorities are told?

- (A) Chapter 12 (B) Chapter 13
(C) Chapter 10 (D) Chapter 9

கட்டுப்பாடு செய்யும் அதிகார அமைப்புகள் பற்றி தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த அத்தியாயத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

- (A) அத்தியாயம் 12 (B) அத்தியாயம் 13
(C) அத்தியாயம் 10 (D) அத்தியாயம் 9

39. Section 199 of the 1994 Panchayat Act speaks about

- (A) Inspecting Officers
(B) Appointment of officers to supervise panchayats
(C) Panchayat secretary
(D) Office Assistant

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 199 எந்த அலுவலர்களின் நியமனங்கள் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) ஆய்வு செய்யும் அலுவலர்கள்
(B) ஊராட்சிகளை கண்காணிப்பதற்கான அலுவலர்களை நியமித்தல்
(C) ஊராட்சி செயலர்கள்
(D) அலுவலக உதவியாளர்கள்

40. Under the 1994 Tamilnadu Panchayat Act in which section the powers of inspecting officers are mentioned?

- (A) Section 100 (B) Section 150
(C) Section 200 (D) Section 250

ஆய்வு செய்யும் அலுவலர்களின் அதிகாரங்கள் பற்றி தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 100 (B) பிரிவு 150
(C) பிரிவு 200 (D) பிரிவு 250

41. Who is the competent authority to remove encroachment in properties vested with village Panchayat?

- (A) Village Administrative officer (B) Panchayat President
(C) Revenue Divisional officer (D) Block Development Officer (VP)

கிராம ஊராட்சிக்கு ஒப்படைக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர் (B) கிராம ஊராட்சி தலைவர்
(C) வருவாய் கோட்ட அலுவலர் (D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி. ஊ)

42. Who is the competent authority to accord sanction of prosecution against president of village panchayat?

- (A) Government
(B) Director of Rural development of panchayat raj
(C) District Collector
(D) Assistant director of panchayat

கிராம ஊராட்சிக்கு தலைவர் மீது குற்றவியல் நடவடிக்கை பிறப்பிக்க அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரி யார்?

- (A) அரசு
(B) இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி
(C) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(D) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

43. Who is the competent authority to decide disqualification of members?

- (A) State election commission (B) District Collector
(C) District munsif (D) Government

உறுப்பினர்களின் தகுதியின்மை குறித்த முடிவு எடுக்க அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ள அலுவலர் யார்?

- (A) மாநில தேர்தல் ஆணையர் (B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(C) மாவட்ட முன்சிப் (D) அரசு

44. Indicate the authority to scrutinize the budget of the village panchayat

- (A) Block Development Officer (V.P)
(B) Zonal Deputy Block Development Officer
(C) Deputy Block Development Officer (Audit)
(D) Assistant director (panchayat)

கிராம ஊராட்சியின் வரவு செலவு திட்டத்தினை கூர்ந்தாய்வு செய்யும் அலுவலர் யார்?

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
(B) மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(C) துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (தணிக்கை)
(D) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

45. What is the ceiling amount allowed for village panchayat for according administrative sanction for works taken from village Panchayat Fund No. 1?

- (A) Upto 1,00,000 (B) Upto 2,00,000
(C) Upto 3,00,000 (D) Upto 4,00,000

கிராம ஊராட்சி நிதிக் கணக்கு எண் 1-லிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளுக்கு கிராம ஊராட்சியால் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்படும் மதிப்பீட்டின் உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) 1,00,000 வரை (B) 2,00,000 வரை
(C) 3,00,000 வரை (D) 4,00,000 வரை

46. Indicate the village panchayat account number in which the salary of panchayat secretary is credited?

- (A) Village Panchayat A/C No. I (B) Village Panchayat A/C No. III
(C) Village Panchayat A/C No. V (D) Village Panchayat A/C No. VII

ஊராட்சி செயலாளருக்கான ஊதியம் எந்த கிராம ஊராட்சி நிதிக் கணக்கு எண்ணில் வரவு வைக்கப்படுகிறது?

- (A) கிராம ஊராட்சி நிதி கணக்கு எண். I (B) கிராம ஊராட்சி நிதி கணக்கு எண். III
(C) கிராம ஊராட்சி நிதி கணக்கு எண். V (D) கிராம ஊராட்சி நிதி கணக்கு எண். VII

47. What is the time limit for raising question in panchayat meeting by the member?

- (A) 10 Days (B) 7 Days
(C) 3 Days (D) 5 Days

ஊராட்சி உறுப்பினர் ஊராட்சி மன்றக் கூட்டத்தில் வினா எழுப்புவதற்கான காலக்கெடு என்ன?

- (A) 10 நாட்கள் (B) 7 நாட்கள்
(C) 3 நாட்கள் (D) 5 நாட்கள்

48. Specify the quorum required for carrying out no confidence motion against the vice chairmen of the panchayat union council

- (A) 1/3 of member attending meeting
(B) 50% of the sanctioned strength of the Panchayat union council
(C) More than 2/3 member of the sanctioned strength of the Panchayat union council
(D) More than 3/5 member of the sanctioned strength of the Panchayat union council

ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு துணைத் தலைவர் மீது நம்பிக்கை இல்லா தீர்மானம் கொண்டு வர தேவையான குறைவெண் வரம்பு யாது?

- (A) கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள உறுப்பினர்களில் 3-ல் 1 பங்கு
(B) ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்திற்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களில் எண்ணிக்கையில் சரிபாதி எண்ணிக்கைக்கு குறையாமல்
(C) ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்திற்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களில் 3-ல் 2 பங்கிற்கு குறையாத உறுப்பினர்கள்
(D) ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்திற்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களில் 5-ல் 3 பங்கிற்கு குறையாத உறுப்பினர்கள்

49. Who is the competent authority to accord sanctioned for approval of layouts in village panchayats?

- (A) Block Development Officer (VP)
(B) Block Development Officer (BP)
(C) Village Panchayat President
(D) Town and Country planning authority

கிராம ஊராட்சியில் வீட்டு மனைப்பிரிவு ஒப்புதல் வழங்கும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?

- (A) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
(B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
(C) ஊராட்சிமன்றத் தலைவர்
(D) நகர் மற்றும் ஊரக அமைப்புத் துறை

50. What is the quorum for the removal of the president on a representation in writing signed by the total sanctioned strength of the village panchayat

- (A) Not less than 2/3 of the sanctioned strength
(B) Not less than 1/3 of the sanctioned strength
(C) Not less than 1/4 of the sanctioned strength
(D) Not less than 3/4 of the sanctioned strength

ஊராட்சிமன்றத் தலைவரை பதவியிலிருந்து நீக்குவதற்கு ஊராட்சியின் ஏற்பளிக்கப்பட்ட மொத்த எண்ணிக்கையில் எந்த எண்ணிக்கைக்கு குறையாத உறுப்பினர்களால் கையெழுத்திடப்பட்ட குற்றச்சாட்டு அறிக்கை அளிக்கப்படல் வேண்டும்?

- (A) குறைந்தது 2/3 பங்குக்கு குறையாத உறுப்பினர்கள்
(B) குறைந்தது 1/3 பங்குக்கு குறையாத உறுப்பினர்கள்
(C) குறைந்தது 1/4 பங்குக்கு குறையாத உறுப்பினர்கள்
(D) குறைந்தது 3/4 பங்குக்கு குறையாத உறுப்பினர்கள்

51. Under the Panchayat act 1994 in which section the removal of the president is defined

- (A) Section 201 (B) Section 203
(C) Section 205 (D) Section 207

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி மாவட்ட ஊராட்சி துணைத் தலைவர் நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் கொண்டு வந்து எப்பிரிவின் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கலாம்?

- (A) பிரிவு 201 (B) பிரிவு 203
(C) பிரிவு 205 (D) பிரிவு 207

52. According to the panchayat act 1994 by which section can the action be taken against the motion of no confidence of vice chairmen of the district panchayat?

- (A) Section 205 (B) Section 203
(C) Section 213 (D) Section 201

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி மாவட்ட ஊராட்சி துணைத் தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் கொண்டு வந்து எப்பிரிவின் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கலாம்?

- (A) பிரிவு 205 (B) பிரிவு 203
(C) பிரிவு 213 (D) பிரிவு 201

53. In which section under the panchayat act 1994 dissolution of village panchayat is mentioned?

- (A) Section 210 (B) Section 212
(C) Section 214 (D) Section 216

ஊராட்சிகளை கலைப்பதற்கு 1994 சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 210 (B) பிரிவு 212
(C) பிரிவு 214 (D) பிரிவு 216

54. Section 215 of 1994 panchayat act speaks about
 (A) dissolution of village panchayat (B) dissolution of block panchayat
 (C) dissolution of district panchayat (D) dissolution of co-operative society
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 215 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?
 (A) கிராம ஊராட்சி கலைத்தல் (B) வட்டார ஊராட்சி மன்றங்களை கலைத்தல்
 (C) மாவட்ட ஊராட்சி மன்றங்களை கலைத்தல் (D) கூட்டுறவு சங்கத்தை கலைத்தல்
55. In which section of the 1994 tamilnadu panchayat act the dissolution of the district panchayat is mentioned?
 (A) Section 215 (B) Section 216
 (C) Section 217 (D) Section 218
 மாவட்ட ஊராட்சியை கலைத்தல் குறித்து தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
 (A) பிரிவு 215 (B) பிரிவு 216
 (C) பிரிவு 217 (D) பிரிவு 218
56. In which section of 1994 panchayat act compulsory duties of the village panchayat are mentioned?
 (A) Section 110, 111 (B) Section 112, 113
 (C) Section 114, 115 (D) Section 116, 117
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் கிராம ஊராட்சிகள் கட்டாயக் கடமைகள் எந்தெந்த பிரிவுகளில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
 (A) சட்டப்பிரிவுகள் 110, 111 (B) சட்டப்பிரிவுகள் 112 மற்றும் 113
 (C) சட்டப்பிரிவுகள் 114 மற்றும் 115 (D) சட்டப்பிரிவுகள் 116 மற்றும் 117
57. How many types of meeting are held in rural local bodies?
 (A) 4 Types (B) 2 Types
 (C) 5 Types (D) 3 Types
 உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் எத்தனை வகை கூட்டங்கள் நடைபெறுகின்றன?
 (A) 4 வகைகள் (B) 2 வகைகள்
 (C) 5 வகைகள் (D) 3 வகைகள்
58. Within how many days the meeting information letter shall be sent to all members?
 (A) Before 4 days of the meeting (B) Before 5 days of the meeting
 (C) Before 3 days of the meeting (D) Before 6 days of the meeting
 கூட்ட அறிவிப்புக் கடிதம் உறுப்பினர்களுக்கு கூட்டம் நடைபெறுவதற்கு முன்பு எத்தனை நாட்களுக்குள் அனுப்பப்படவேண்டும்.
 (A) குறைந்தது 4 முழு நாட்களுக்கு முன்பு (B) குறைந்தது 5 முழு நாட்களுக்கு முன்பு
 (C) குறைந்தது 3 முழு நாட்களுக்கு முன்பு (D) குறைந்தது 6 முழு நாட்களுக்கு முன்பு

59. To begin any industry in a village who is the competent authority to give license

- (A) Village Panchayat (B) Panchayat union
(C) Village Administrative Officer (D) Taluk Office

கிராமங்களில் தொழில் தொடங்க யாரிடம் உரிமம் பெற வேண்டும்?

- (A) கிராம ஊராட்சி (B) ஊராட்சி ஒன்றியம்
(C) கிராம நிர்வாக அலுவலர் (D) வட்டாட்சியர் அலுவலகம்

60. Under the act of 1994 in which sections giving license for factories are specified?

- (A) Section 158,159,160,161 (B) Section 160,165,163,164
(C) Section 160,161,162,220 (D) Section 157,158,159,160

தொழிற்சாலைகளுக்கு உரிமம் வழங்கும் அதிகாரம் எந்தெந்த பிரிவுகளில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவுகள் 158, 159, 160, 161 (B) பிரிவுகள் 160, 165, 163, 164
(C) பிரிவுகள் 160, 161, 162 மற்றும் 220 (D) பிரிவுகள் 157, 158, 159, 160

61. Operate the machines erected in the panchayat to whom the fees shall be remitted?

- (A) Block Development Office (B) Panchayat Office
(C) Taluk Office (D) Village Administrative Office

கிராம ஊராட்சியில் நிறுவப்பட்ட எந்திரங்களை இயக்குவதற்கு, அதற்கென நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணத்தை எங்கு செலுத்த வேண்டும்?

- (A) வட்டார ஊராட்சி அலுவலகம் (B) கிராம ஊராட்சி அலுவலகம்
(C) தாலுகா அலுவலகம் (D) கிராம நிர்வாக அலுவலகம்

62. If a license had been given falsely in the Panchayat, with in how many days a person can appeal the collector from the date of the order stucked in the advertisement?

- (A) Within 25 Days (B) Within 30 Days
(C) Within 20 Days (D) Within 15 Days

ஊராட்சியில் தவறாக உரிமம் வழங்கப்பட்டிருந்தால் அந்த உத்தரவு விளம்பர பலகையில் ஒட்டப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு மேல் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) 25 நாட்களுக்குள் (B) 30 நாட்களுக்குள்
(C) 20 நாட்களுக்குள் (D) 15 நாட்களுக்குள்

63. In which section under the 1994 panchayat act general provisions regarding license and permissions are mentioned?

- (A) Section 118 (B) Section 120
(C) Section 220 (D) Section 115

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் உரிமம் மற்றும் அனுமதிகள் குறித்து எந்த பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 118 (B) பிரிவு 120
(C) பிரிவு 220 (D) பிரிவு 115

64. In which section of 1994 Panchayat Act the power to call for information from village administrative officer is mentioned?

- (A) Section 222 (B) Section 220
(C) Section 225 (D) Section 226

கிராம நிர்வாக அலுவலரிடமிருந்து தகவல் கேட்டுப் பெறும் அதிகாரம் 1994 ஊராட்சிகள் சட்டம் எந்தப் பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 222 (B) பிரிவு 220
(C) பிரிவு 225 (D) பிரிவு 226

65. Which chapter of the Indian penal code paves the way to examine and tests the weights in the market and shops in the 3 tier system?

- (A) Indian penal code chapter XIII
(B) Indian penal code chapter X
(C) Indian penal code chapter XI
(D) Indian penal code chapter XII

ஊராட்சி, வட்டார ஊராட்சி, மாவட்ட ஊராட்சி பகுதிகளிலுள்ள அங்கன்வாடிகளிலும் கடைகளிலும் பயன்படுத்துகின்ற எடைகளையும், அளவைகளையும் ஆராய இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் எந்த அத்தியாயம் வழிவகை செய்துள்ளது?

- (A) அத்தியாயம் XIII இந்திய தண்டனைச் சட்டம்
(B) அத்தியாயம் X இந்திய தண்டனைச் சட்டம்
(C) அத்தியாயம் XI இந்திய தண்டனைச் சட்டம்
(D) அத்தியாயம் XII இந்திய தண்டனைச் சட்டம்

66. In which section of the 1994 Panchayat Act testing of weights and measures are told?

- (A) Section 115 (B) Section 224
(C) Section 225 (D) Section 226

எடைகளையும், அளவைகளையும் சோதனையிடுதல் குறித்து தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 115 (B) பிரிவு 224
(C) பிரிவு 225 (D) பிரிவு 226

67. In which section as per the 1994 Panchayat Act the limitation for recovery of dues to the panchayat are mentioned?

- (A) Section 224 (B) Section 225
(C) Section 226 (D) Section 227

ஓர் ஊராட்சிக்கு கொடுக்கப்பட வேண்டிய வரியை வசூலிப்பதற்கான கால வரம்பு பற்றி தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 224 (B) பிரிவு 225
(C) பிரிவு 226 (D) பிரிவு 227

68. In which chapter under the act 1994, prosecutions and suits are takes place?

- (A) Chapter 10 (B) Chapter 11
(C) Chapter 12 (D) Chapter 13

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த அத்தியாயத்தில் குற்ற வழக்குகள், உரிமை வழக்குகள், முதலானவை இடம் பெற்றுள்ளன?

- (A) அத்தியாயம் 10 (B) அத்தியாயம் 11
(C) அத்தியாயம் 12 (D) அத்தியாயம் 13

69. As per the 1994 Panchayat Act, in which section the sanction of prosecution is mentioned?

- (A) Section 227 (B) Section 228
(C) Section 229 (D) Section 230

குற்ற வழக்கு தொடர ஒப்பளிப்பு 1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சியில் சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 227 (B) பிரிவு 228
(C) பிரிவு 229 (D) பிரிவு 230

70. In which section the liability of the president executive authority and members etc, for loss, waste or misapplication of property is mentioned?

- (A) Section 234 (B) Section 232
(C) Section 230 (D) Section 228

சொத்து இழப்பு வீணடிப்பு தவறாக பயன்படுத்துதல் ஆகியவற்றில் தலைவருக்கும் செயல் அலுவலருக்கும் உறுப்பினருக்கும் ஆன கட்டுப்பாடு எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 234 (B) பிரிவு 232
(C) பிரிவு 230 (D) பிரிவு 228

71. Under the 1994 panchayat act section 236 reveals about

- (A) Power to form of fees
(B) Adjudication of dispute between local authorities
(C) Public roads, markets, wells tanks etc., open to all
(D) Related to the liability of loss, waste or misapplication of property

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 236 எப்பொருள் குறித்தது?

- (A) கட்டணம் வசூலிக்கும் உரிமை
(B) உள்ளூர் அதிகார அமைப்புகளுக்கு இடையேயான பூசல்களை தீர்த்து வைத்தல்
(C) பொதுச் சாலைகள், சந்தைகள், கிணறுகள் முதலானவை அனைவருக்கும் பொதுவானதாக இருத்தல்
(D) சொத்து இழப்பு வீணடிப்பு தொடர்புடையது

72. As per the act of 1994 in which section powers of the panchayat to farm out the collection of any fees due to it is mentioned?

- (A) Section 236 (B) Section 237
(C) Section 238 (D) Section 239

1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப்படி ஒரு ஊராட்சி, கட்டணம் வசூலிக்கும் உரிமையை குத்தகைக்கு விடுவதற்கு அதிகாரம் எந்தப் பிரிவில் உள்ளது?

- (A) பிரிவு 236 (B) பிரிவு 237
(C) பிரிவு 238 (D) பிரிவு 239

73. According to the Indian constitution by which article the state election commissioner is appointed?

- (A) Article 240 - K (B) Article 241 - K
(C) Article 242 - K (D) Article 243 - K

இந்திய அரசியல் அமைப்பின் எந்தப் பிரிவின் படி மாநில தேர்தல் ஆணையர் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) 240-கே உறுப்பின் படி (B) 241-கே உறுப்பின் படி
(C) 242-கே உறுப்பின் படி (D) 243-கே உறுப்பின் படி

74. As per the act of 1994 by whom the state election commissioner is appointed?

- (A) Governor (B) President of India
(C) Chief Minister (D) Judge

மாநில தேர்தல் ஆணையர், தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) ஆளுநர் (B) குடியரசு தலைவர்
(C) முதல் அமைச்சர் (D) நீதிபதி

75. Under the act of 1994 in which section the state election commission is told?

- (A) Section 219 (B) Section 229
(C) Section 239 (D) Section 209

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் கீழ் எந்தப் பிரிவில் மாநில தேர்தல் ஆணையம் பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 219 (B) பிரிவு 229
(C) பிரிவு 239 (D) பிரிவு 209

76. No person shall hold of the office of the Tamilnadu state election commissioner for more than _____ years.

- (A) 5 Years (B) 6 Years
(C) 4 Years (D) 3 Years

மாநிலத் தேர்தல் ஆணையரின் பதவியை மொத்தத்தில் _____ ஆண்டுகளுக்கு மேல் வகித்தல் கூடாது?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 6 ஆண்டுகள்
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 3 ஆண்டுகள்

77. A person appointed as Tamilnadu State Election Commissioner shall retire from office if he completes the age of _____ years.

- (A) 60 (B) 58
(C) 65 (D) 63

மாநில தேர்தல் ஆணையராக நியமிக்கப்பட்ட நபர் ஒருவர் அவர் தம் பதவிக்கால அளவின் போது _____ ஆண்டு வயதினை நிறைவேற்றினால் பதவியிலிருந்து ஓய்வு பெறலாம்.

- (A) 60 (B) 58
(C) 65 (D) 63

78. Under the act of 1994 in which section the preparation of development plan by the three tier system every year?

- (A) Section 240 (B) Section 241
(C) Section 230 (D) Section 231

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் 3 அடுக்கு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் ஆண்டுதோறும் வளர்ச்சித் திட்டத்தை தயாரித்தல் பற்றி எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 240 (B) பிரிவு 241
(C) பிரிவு 230 (D) பிரிவு 231

79. Which of the following factors Section 241 of 1994 Taminadu Panchayat Act denotes?

- (A) Preparation of development plan
(B) District planning committee
(C) State Election commission
(D) Commissioner of State election commission

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி பிரிவு 241 பின்வருவனவற்றில் எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) வளர்ச்சித்துறை தயார் செய்தல்
(B) மாவட்ட திட்டமிடும் குழு
(C) மாநில தேர்தல் ஆணையம்
(D) மாநில தேர்தல் ஆணைய ஆணையர்

80. As per the act of 1994 which section gives provisions for the government to make rules?

- (A) Section 222 (B) Section 232
(C) Section 242 (D) Section 252

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி விதிகளைச் செய்வதற்கான அதிகாரத்தை எந்தப் பிரிவு அரசுக்கு அளிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 222 (B) பிரிவு 232
(C) பிரிவு 242 (D) பிரிவு 252

051/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – TAMILNADU PANCHAYAT ACT,
1994 AND RULES**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படி பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write short notes about the term of office of Panchayat Members.
ஊராட்சி உறுப்பினர்களின் பதவி காலம் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
2. Write short notes about the establishment of Panchayats.
ஊராட்சிகள் அமைத்தல் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.
3. Write short notes on disqualification of officers and servants for Government and Local Bodies.
அரசு, உள்ளாட்சி அமைப்புகள் முதலானவற்றில் அலுவலர்களின் மற்றும் பணியாளர்களின் தகுதியின்மை பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
4. Write short notes about Electorol roll and Village Panchayats.
ஊராட்சிகளுக்கான வாக்காளர் பட்டியல் தயாரித்தல் பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
5. Write a short notes about the breaches of official duty in connection with election.
தேர்தல் தொடர்பான அலுவல் கடமையை மீறுதல் பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
6. Write a short notes about in 1994, under section 138 getting contributions from the persons who are having control over places of pilgrimage etc.,.
வழிபாட்டுத் தலங்களை நிர்வகிக்கும் நபர்களிடமிருந்து பங்களிப்புகள் பெறுதல் பற்றி 1994 ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 138-ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.